²² c. 1,X,2,16: *Privilegium etiam a principe impetratum, per quod privatur quis sine causae cognitione, lite pendente, usu possessionis, tanquam surreptitium non valet, seu tanquam ratione obvium est revocandum;* c. 1,X,2,17: *Res, in quam facta est missio, non debet sequestrari, etiam si missus inde fuerit violenter electus. Vel notabilius sic: Sequestrum factum loco missionis propter scandalum evitandum revocari debet, oblata cautione et missionis propter scandalum evitandum revocari debet, oblata cautione et restitutis expensis;* Hostiensis, *Aurea Summa*, Colonia, 1612, Lib. 2, Rubr. *De sequestratione possessionum et fructuum*, num. 4. fo. 217v: *Et an sit licita sequestratio. Non: generaliter est illicita.* No obstante, reconoce quince supuestos en los éste es posible. En idéntico sentido, Barbosa, A., *Collectanea docturum, tam veterum quam recentiorum, in jus pontificium quam recentiorum, in jus pontificium universum, Tomus Primus, in quo duo priores decretalium libri continentur*, Lugduni, 1679, Lib. 4, tit. 4, Rub. *De prohibita sequestratione pecunia*, nums. 5-6: *Unde vulgata est conclusio,*

reconocía tanto la escuela estatutaria²⁵, como la doctrina del *mos italicus* tardío, como la propia jurisprudencia²⁶:

Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 27 Julii 1604, inter Sindicum Monasterii Sancti Iacynthi, oppidi de Agullent, contra Plebanum eiusdem oppidi.

... quinimo nihil fuit ostensum ad fundandam praetensam petitionem sive littis pendentiam cuius occasione dicitur fuisse instantum dictum sequestrum unde praeterquam quod litis pendentia regulariter non justificat talem sequestrum ...²⁷.

sequestrum regulariter esse prohibitum, tam de iure civili, quam Canonico ... et non admitti nisi in casibus a iure expressi

²³ C. 4,4,1: *Quoties ex quolibet contractu pecunia postulatur, sequestrationis necessitas conquiescat. Oportet enim debitorem primo convinci, et sic ad solutionem pulsari. Quam rem non tantum iuris ratio, sed et ipsa aequitas persuadet, ut probationes secum afferat debitoremque convincat pecuniam petiturus.*

²⁴ Durandus, G., *Speculum iudiciale*, I, Basel 1574, Reed. Aalen, 1975, Lib. 4, Part. 2, *De sequestratione possessionum et fructuum Rubrica*, num. 1, fo. 176: *nunquid debent sequestrari? Et videtur, quod non, cum omnis sequestratio sit odiosa, et regulariter prohibita a iure, ut Codex de prohibita sequestratione pecuniae per totum -C. 4,4-, nisi in casibus specialibus.*

²⁵ Pistoia, C. de, *In Digesti veteris libros, Commentaria doctissima, summo studio atque Industria ad infinitis mendis quibus scatebant, expurgata, ac pristino nitoris restituta, Istituto giuridico Bartolo da Sassoferato. Il Cigno Galileo Galilei*, Roma, 1998, Rub. *De officio praesidis*, num. 6: *Sequestratio regulariter est prohibita, nisi esset sinistra suspicio fraudis; Rosate, A. de, In Primam Digesti Veteris Partis Commentarii, Venetiis, 1585, Rub. Qui satisdare cogantur, Lex 7, Si satisdatum, num. 4: In contrarium multum facit, quod regulariter prohibita est sequestrario, nec reperitur praedictus casus exceptus C. Prohibita Sequest. Pecu. ... Communiter vidi servari, quod propter suspicionem debitoris precedatur ad sequestrationem si satisdare non potest*

²⁶ Carocius, *Tractatus de Sequestro*, Pars 2, Sumarium: *Sequestra aliquibus casibus permissa, cum regulariter prohibeantur: ... tamen in multis casibus permittuntur, et in multis non; Salgado de Somoza, F., Tractatus de regia protectione vi oppressorum appellantium a causis et judicibus ecclesiasticis*. Lugduni, 1669, Pars 2, Cap. 16, num. 2: *Tamen ex quo sumus in materia prohibitiva, prout sequestratio, quae omni jure Canonico, et Civili prohibita est regulariter; Cáncer, J., Variarum resolutionum iuris Caesarei, Pontificii et Municipalis Principatus Cathaloniae*, Lugduni, 1558, Pars 2, cap. 4, num. 1: *Sequestrationem utroque iure regulariter prohibitam esse satis superque notum est ...;* num. 2: *Quod et ius municipale Cathaloniae probat, ut per tot. Tit. De sequestro et Empara ubi cavitur sequestrationem in Cathalonia locum non habere, nisi in casibus a iure permissis; López, G., Siete Partidas del sabio rey don Alonso el Nono, nueuamente glosadas por el licenciado Gregorio López, Salamanca, 1576, Partidas 3,9,1, Gl. Deven fazer: Et isti habent regulam, pro se, qua omni iure regulariter est prohibita sequestratio, sive de rebus mobilibus sive immobilibus, sive iuribus in corporalibus sive corporalibus, sive spiritualibus, sive profanis; Castillo Sotomayor, J. del, *Quotidianorum Controversiarum Juris, De usufructu*, Cap. 4, num. 4: *Alienantionem rerum ecclesiasticarum regulariter ese prohibitam; Lib. VIII, De alimentis, Cap. 13, num. 1: Et praedictam Regulam generalem, qua probatur, a sequestratione incipiendum non esse, et regulariter prohibitum esse sequestrum; exornarunt Interpretes nostri, mille in loci; num. 11: quod sequestratio non admittitur nisi in casibus, a jure expressis, vel aliis, illis similibus, et eandem rationem habentibus; Bautista Larrea, J., Nouae decisiones Sacri Regii Senatus Granatensis regni castellae, Lugduni, 1636, Decisio 58, num. 7: Recte resolvit, ut si quis in suos usus convertit fructus alias solvendo est, tunc non debeat fieri sequestratio quando ille uteretur fructibus, ut antea sine dilapidatione; Valenzuela Velázquez, J. B., Consiliorum sivi responsorum juris, Coloniae Allobrogum, 1727, Consilium 140, num. 1: *Sequestra sunt odiosa, et regulariter prohibita; Melo, J. P., Additiones et observationes ad Castillum de Alimentis. Coloniae Allobrogum, 1727. Cap. 7, num. 1: Sequestrum omni jure prohibitum est. Fallit ubi extat consuetudo in contrarium; Gratianus, S., Disceptationum forensium iudiciorum, Coloniae Allobrogum, 1630, Cap. 114, num. 17: Maxime in materia prohibitoria, quemadmodum est sequestratio.***